
 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

 

Determina n. 251 del 18.07.2023 
 

Oggetto: TAR Toscana società N.I.V.I. S.P.A./società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – 

Affidamento incarico legale – CIG Z323BE8C87 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

– Considerato che la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. intende costituirsi in giudizio, 

 innanzi al TAR Toscana, a seguito di ricorso azionato dalla società N.I.V.I. S.P.A. difesa 

 dall’Avv.to Luca Righi; 

– Atteso che per la difesa della Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. nel sopradetto 

 giudizio innanzi al TAR Toscana è necessario procedere ad affidare l’incarico di patrocinio 

 legale ad un avvocato esterno; 

– Considerato che l’art. 56 del D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” esclude 

 dall’applicazione delle disposizioni del codice relative ai settori ordinari i servizi legali 

 aventi ad oggetto, tra l’altro la “rappresentanza legale di un cliente da parte di un avvocato 

 ai sensi dell'articolo 1 della legge 9 febbraio 1982, n. 31”; 

– Atteso che l’Avvocato Domenico Iaria, C.F. RIADNC57T21G702C P.I. 02129410482, è in 

 possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

– Vista l’offerta presentata sulla piattaforma telematica START (agli atti di ufficio) 

 dall’Avvocato Domenico Iaria, C.F. RIADNC57T21G702C P.I. 02129410482, con studio in 

 via De’ Rondinelli n. 2 – 50123 Firenze, per un importo pari ad € 7.930,68 (comprensivo di 

 spese generali 15% e cassa avvocati 4%) oltre IVA di legge; 

– Ritenuto necessario procedere all’affidamento dell’incarico di patrocinio legale e difesa in 

 giudizio della Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. innanzi al TAR Toscana 

 all’Avvocato Domenico Iaria; 

– Dato atto che il professionista ha attestato con dichiarazione il possesso dei requisiti e che la 

 Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. si riserva di verificare tale dichiarazione, previo 

 sorteggio ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. n. 36/2023; 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

– Visti: 

• il d.lgs. n. 36/2023; 

• la legge n. 136/2010; 

• il d.lgs. n. 33/2013; 

– Vista la disponibilità finanziaria presente del corrente bilancio; 

– Dato atto che l’affidamento è stato registrato con C.I.G.; 

– Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 

 appalto: 

 • non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 

 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio in oggetto, all’ l’Avvocato 

Domenico Iaria, C.F. RIADNC57T21G702C P.I. 02129410482, per l’importo di € 7.930,68 

(comprensivo di spese generali 15% e cassa avvocati 4%) oltre IVA di legge; 

2) di dare atto che l’affidamento verrà finanziato con fondi ordinari di Bilancio della Stazione 

Appaltante; 

3) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 

riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario 

dell’affidamento, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di 

valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

4) di dare atto che il RUP è la Dott.ssa Ilaria Petroni nominata con determina n. 248 del 17.07.2023; 

5) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013; 

6) di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del d.lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

risultati della procedura del presente affidamento. 

 

Lucca, 18.07.2023 

 

Lucca Riscossioni e Servizi Srl 

Il Direttore Generale 

Dott. Mauro Natali 

 


		2023-07-20T10:28:17+0200
	natali mauro




